
令和 4年 8月 22日 

関係者各位 

医療法人誠壽会 

上福岡リハケアセンター 

施設長 植田 哲生 

 

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第 1報） 

 

 当施設 3階フロアに於いて 8月 16日以降、フロア職員 4名、入所者様 3名と外部

清掃委託業者職員 1名の新型コロナウイルスの感染が確認されております。 

（8月 22日現在） 

 

 現在、陽性の入所者様 3名とも病院へ入院し治療をしており、また接触していたと

思われる入所者様は 2 部屋にて隔離とゾーニング行い健康観察をしております。ま

た、職員も定期的なスクリーニング検査にて確認を行っております。 

 

 引き続き感染対策の徹底と入所者様の健康観察を強化し、施設内での感染拡大防止

に努めてまいります。 

 

 また、ご利用者様のご家族様と関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけしていま

すこと、深くお詫び申し上げます。 

 

 尚、本件に伴う入所と通所の対応は下記のとおりです。 

 

【入所関係】 新規ショートステイの受入の中止 

３Ｆ入所者様のリモート面会中止 

 

【通所関係】 通常営業をしております 

 

 

 

【本件お問い合わせ先】 

相談課・事務課 

電話：049-266-0112 

 


